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Bp3s ocHOBa Ha 4IIEH 145 cras (6) n unen 227 ol
34KOHOT 3a BHCOKOTO 0DpasoBaHHe (,,CnyxbeH BECHHK Ha
Peny6muka Makenounuja® op. 82/18 u ,,Cnyx0eH BeCHUK Ha
Peny6nuka CesepHa Makegonuja* 6p.178/21), AMpeKTopoT
Ha Arenuujata 3a KBajHMTeT BO BHCOKOTO oOpazoBaHHe,
noHece

PEIMEHHUE
32 M10YETOK ¢0 padoTa CTYAMCKATA NPOrpamMa o1 BTop
LMKJTYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - MOCTAHMIOMCKH CTY/1HH
(120 EKTC), no ,» YIpaByBambe co ornan®, na dakyarer
32 Ge36eHOCHO HHKEHePCTBO NNPH MerynapoaeH
CnaBjaHckH YHHBep3uTeT ,TaBpuiao Pomanosu
JlepaaBun® Bo Ceern Huxo.e

1. Co oBa pellieHue ce YTBp/yBa Jeka e UCTIONHETH
YC/IOBMTE 32 NOYETOK CO paboTa Ha CTyaMCKaTa nporpama ol
BTOp LMKIYC Ha AKaaeMCkH CTyIuH - MOCTAUIITIOMCKH
crynun (120 EKTC), mo .YnpaByBame CO oTnaja’, Ha
dakynTeT 3a 6e30eAHOCHO HHAKEHEPCTBO npu MelyHapoaeH
CnaBjaHCKH YHUBEP3HTET L aBpHio PomaHOBHY
JlepskaBuH™ BO CBETH Hukone.

2. Osa pelueHuHe Bierysa BO cuia co JEHOT Ha
JIOHECYyBarbe.

Obopa3aoxeHHE

Mo nobuBame Ha PelieHue 3a axpenuTatutja 6p.08-
505/7 on 19.10.2023 romuHa 04 CTpaHa Ha Opbopot 32
akpeJuTaluja Ha BMCOKOTO obpaszosanue, MeryHaponeH
CnaBjaHCKn YHUBEP3HUTET ,, aBpHIIO PomanoBuY
Jlepkasun Bo CBeTH Huxone ce obpath co dapatbe Op. 02-
240/1 on 25.10.2023 roauHa, 10 AreHuHjaTa 3a KBaJTMTET BO
BUCOKOTO OOpasosaHue, nNoa  Hall 6p. 08-1366/1oa
25.10.2023 roanua, 3@ yTBpyBabe Ha YCNOBUTE 34 MoYeToK
co paboTa Ha CTyAWCKaTa [poOrpama Ol BTOP LMKIYyC Ha
AKAIEMCKH CTYIHH - TIOCT/MIIOMCKH CTYAMH (120 EKTC),
no ,,YnpasyBatbe cO OTNai”, Ha daxynter 3a 6€30€1HOCHO
WHKeHepeTBO mpn MeryHapoieH CnajaHCKn YHUBEP3UTET
,Taspusio PomaHoBHY Jlepxasun’ Bo CBETH Hukoane.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢
Maqedonisé s¢ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé per
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Menaxhimi i mbetjeve', né Fakultetin
e Inxhinierisé sé Sigurisé prané Universitetit
Ndérkombétar Sllav "'Gavrilo Romanovic¢ Derzhavin'' né
Sveti Nikole

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e
Inxhinierisé sé¢ Siguris€ prané Universitetit Ndérkombétar
Sllay "Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t€
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
505/7 t& datés 19.10.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole i drejtohet, me
kérkesé nr. 02-240/1 t& datés 25.10.2023, Agjencis€ pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1366/1t€ datés
25.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e Inxhinieris€ s€
Siguris¢ prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovig Derzhavin" né Sveti Nikole.
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HupekTopor Ha AreHUMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1366/2 on
26.10.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBate Ha
HCMOJIHETOCTA HA YCIOBMTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyJHMCKaTa [porpaMa HaBeJeHa BO TOYka | Ha oOBa
peLueHHe.

Komucujara, na nen 22.11.2023 roamua, u3epuum
yBua v usroted HMssewraj Op. 08-1366/3 ox 28.11.2023
FOJMHA, Kaje € HaBEACHO JeKa 3a CTyJMCKaTa mporpaMa oj
BTOD UMKIYC Ha AaKaJeMCKH CTYIHH - TMOCT/AHITIOMCKH
cryaud (120 EKTC), mo ,YnpaBysawe co oTman®, Ha
®akynrer 3a 6e30eHOCHO HHKeHepeTBO NpH MerfyHaposeH
CnasjaHcku YHuBep3uTeT ,»] aBpuIo PomaHnoBHY
Hepwaun® Bo Csetn Hukone, ce ucrmonneTH YCIIOBUTE
COrJIaCHO oapeadHTe YTBpPAEHH €O 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasoBanue W Ypenbara 3a HOPMAaTHBH W CTaHAapau 3a
OCHOBabe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a BpLUEH:E Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejHocT  (,,CayxkbeH  BecHMK  Ha
Peny6avka Makegouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO npefBHA H3HECEHOTO, CE OANYUH KAKO
BO JMCIIO3HTHBOT Ha OBA pElLlIeHHE.

INIPABHA IIOYKA: TIpoTiB oBa pelieHne, Moske
Ja ce 3aBee YNpaBeH Crop, cO MOAHeCyBake Ha Tykba J10
Ynpasuuor cyn Ha Penybnnka Cesepna Makenonuja, Bo
pok 04 30 JeHa 011 A€HOT Ha MPHEMOT Ha OB pelleHHE.

JocTaseHo 1o:
BucokoobpazosHara yeraHosa
ApxHBa
Ot
n3paborun/pérgatiti: Munena %‘bpemnﬂcna
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1366/2 t& datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me pun t&
programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1366/3 té datés 28.1 1.2023, ku
€shté shénuar se, pér programin studimor ¢ ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e Inxhinierisé¢ sé&
Sigurisé prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovig Derzhavin" né Sveti Nikole, jang pérmbushur
kushtet, n¢ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté
si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesé€s deri te Gjykata Administrative e Republikés sé¢
Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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